
 

UCHWAŁA NR XLVII/378/17 

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 25 października 2017 r.  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty o której mowa w §1, odbiera się z nieruchomości według ustalonego 

harmonogramu, każdą ilość następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane, zbierane w pojemnikach określonych regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka;  

2) odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: papieru i tektury, małogabarytowych 

opakowań ulegających biodegradacji, metali, tworzyw sztucznych, opakowań ze szkła i opakowań 

wielomateriałowych, odpadów ulegających biodegradacji zbieranych w pojemnikach lub workach 

w systemie indywidualnym lub w pojemnikach w systemie zbiorczym, określonych w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka; 

3) meble i odpady wielkogabarytowe, wielkogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

opony i oraz wielkogabarytowe opakowania ulegające biodegradacji zbierane w miejscach wyznaczonych 

w harmonogramie ogłoszonym przez gminę; 

4) przeterminowane leki zbierane w oznaczonych pojemnikach ustawionych we wskazanych przez gminę 

aptekach. 

2. Worki do selektywnego zbierania odpadów w systemie indywidualnym oraz pojemniki do selektywnego 

zbierania odpadów w systemie zbiorczym (tzw. gniazda) udostępnia się właścicielom nieruchomości w ramach 

opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 3. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbierane  

są z nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) odpady komunalne zmieszane - raz w tygodniu w zabudowie jednorodzinnej w miejscowościach: 

Bystrzyca Kłodzka, Długopole Zdrój i Międzygórze; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2017 r.

Poz. 4567



2) odpady komunalne zmieszane - maksymalnie 3 razy w tygodniu w zabudowie wielorodzinnej na terenie 

miasta Bystrzyca Kłodzka; 

3) odpady komunalne zmieszane - 2 razy w miesiącu na terenach "wiejskich" gminy, za wyjątkiem 

miejscowości wymienionych w § 3 ust.1 pkt 1; 

4) odpady komunalne zebrane selektywnie zawierające frakcje: papieru i tektury, szkło i opakowania ze szkła 

i tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, z minimalną częstotliwością raz w miesiącu; 

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – 

a) nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników, w których  

są zbierane - na terenach miejskich tj: Bystrzyca Kłodzka, Długopole Zdrój, Międzygórze. 

b) nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników w których są zbierane 

- na terenach wiejskich gminy; 

6) meble i odpady wielkogabarytowe, wielkogabarytowy sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony - 

raz na sześć miesięcy. 

2. Każdorazowa zmiana harmonogramu odbioru odpadów komunalnych zostanie podana do publicznej 

wiadomości w terminie 1 miesiąca przed planowaną zmianą poprzez obwieszczenie dostępne na stronie 

internetowej gminy i tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach. 

§ 4. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych świadczy usługi polegające na przyjmowaniu odpadów wytworzonych na terenie nieruchomości 

na zasadach określonych w regulaminie korzystania z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

lub prowadzącego Punkt Selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług niezwłocznie  

po stwierdzeniu tego faktu, nie później jednak niż w terminie do 3 dni roboczych od dnia w którym usługa 

została niewłaściwie wykonana, 

2) zgłoszenie winno nastąpić osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej, telefonicznie, 

pisemnie lub pocztą elektroniczną na adres e- mail: burmistrz@bystrzycaklodzka.pl, 

3) zgłoszenie, o którym mowa w pkt 2 powinno zawierać dane niezbędne do ustalenia okoliczności 

w szczególności: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego; 

b) adres nieruchomości dotyczącej reklamacji; 

c) opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLII/344/17 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Pokora 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4567



Załącznik nr 1
do uchwały nr XLVII/378/17

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
z dnia 25 października 2017 r.

                                                                                                                        
                                      REGULAMIN                                               

KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW
KOMUNALNYCH 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych zlokalizowanego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Zamenhofa 41, zwanego w dalszej

części Regulaminu PSZOK.

§ 2.  PSZOK świadczy usługi od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do godz. 16.00 oraz

w soboty od godz. 8.00 do godz. 14.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3.  1.  Do PSZOK odpady komunalne mogą  dostarczać osoby  zamieszkujące na terenie  Gminy

Bystrzyca  Kłodzka  oraz  osoby posiadające  na  terenie  Gminy Bystrzyca  Kłodzka  nieruchomości,

z których posiadaniem łączy się obowiązek uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 

2. Odpady są przyjmowane nieodpłatnie, po udokumentowanie faktu zamieszkania na terenie Gminy

Bystrzyca  Kłodzka  lub  faktu  posiadania  na  terenie  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka   nieruchomości,

z których posiadaniem łączy się obowiązek uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie.

4. Łączna  liczba  mieszkańców  dla  których  PSZOK  świadczy  usługi,  nie przekracza dziewiętnastu

tysięcy osób rocznie.

§ 4. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie wskazane poniżej rodzaje odpadów komunalnych:

a) papier - w każdej ilości,

b) metale - w każdej ilości,

c) tworzywa sztuczne - w każdej ilości,

d) szkło - w każdej ilości,

e) opakowania wielomateriałowe - w każdej ilości,

f) przeterminowane leki - w każdej ilości,

g) chemikalia, w tym opakowania po chemikaliach – w każdej ilości,

h) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości,

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości,

j) odpady wielkogabarytowe -  do 350 kg/rok,

k) zużyte opony -  do 10 szt./ rok,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4567



l) odpady zielone - do 100 kg/rok,

m) odpady budowlane i rozbiórkowe - do 350 kg/rok,

n) inne materiały niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych - w każdej ilości.

§ 5. 1. Odpady płynne lub odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych

pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu.

2. Odpady zielone tj. trawa, liście, ścinki gałęzi i żywopłotów przyjmowane są w workach foliowych.

3.  Pozostałe odpady komunalne,  z wyłączeniem zużytego sprzętu elektrycznego i  elektronicznego,

odpadów wielkogabarytowych, opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, należy dostarczać

do PSZOK w opakowaniach zbiorczych np. workach foliowych.

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być dostarczany luzem. 

5.  Odpady  wielkogabarytowe  (meble,  skrzynie,  wózki  itp.)  dostarczane  do  PSZOK  muszą  być

opróżnione z zawartości oraz nie mogą zawierać innych odpadów.

§  6.  1.  PSZOK  przyjmuje  wyłącznie  odpady  dostarczane  w  sposób  selektywny,  umożliwiający

selektywne odbieranie i gromadzenie odpadów zgodnie z ich kategoriami wymienionymi w § 4 i § 5

Regulaminu.

2. Obsługa PSZOK  nie pomaga przenosić przywiezionych odpadów z pojazdu, lecz  wskazuje osobie

dostarczającej odpady miejsce ich umieszczenia.

3.  Dostarczający odpady  zobowiązany jest otworzyć worek z odpadami  w celu weryfikacji  jego

zawartości.

4. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny Regulaminem.

§  7.  Do  PSZOK  nie  będą  przyjmowane  odpady  niebezpieczne  bez  możliwości  wiarygodnej

identyfikacji ich rodzaju.

§ 8.  1.  Każdorazowe przyjęcie  odpadów w PSZOK  będzie  potwierdzone  formularzem przyjęcia

odpadów, w brzmieniu określonym w stanowiącym załączniku  do niniejszego regulaminu.

2.  Pracownik obsługujący PSZOK zobowiązany jest prowadzić ewidencję przyjmowanych odpadów

oraz adresów nieruchomości, na których powstały odpady dostarczone do PSZOK.

§ 9. 1. Na terenie PSZOK zabrania się przebywania osób niepełnoletnich bez opieki osoby dorosłej. 

2. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do:

a) zachowanie wymogów przepisów BHP i ppoż., 

b) dostosowania się do kierunków ruchu kołowego wynikającego z oznaczeń.

3. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4567



§  10.  Skargi  związane  z  niewłaściwym  świadczeniem  usług  w  ramach  PSZOK  należy  zgłaszać

w  formie  określonej  przepisami   ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego, w tym w formie pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, ul.

Sienkiewicza 6,  57 - 500 Bystrzyca Kłodzka oraz za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail:

burmistrz@bystrzycaklodzka.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4567

mailto:burmistrz@bystrzycaklodzka.pl


Załącznik 
do Regulaminu Korzystania 

z Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych

Formularz Przyjęcia odpadów Nr formularza:

Osoba przekazująca odpady

Imię i nazwisko:

Adres:

Przekazanie odpadu

Data przyjęcia odpadu:
Kod odpadu:
Rodzaj odpadów:
Masa odpadów [kg]:
Data i podpis przyjmującego odpady: Podpis osoby przekazującej odpady:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4567


		2017-11-07T13:11:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




